

KSM Stoker A/S

Næssundvej 440, 7960 Karby

CVR-nr. 32 26 96 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Jens Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	KSM Stoker A/S Næssundvej 440 7960 Karby CVR-nr.: 32 26 96 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge-Marie Bech Per Bisgaard Sørensen, formand Per Bech Rasmussen Jens Mogensen
Direktion	Jens Mogensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Algade 2, 7900 Nykøbing Mors
Dattervirksomhed	Sustain Agri Ukraine, Ukraine

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, udvikling og salg af biobrændsel anlæg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering at selskabet i årene fremadrettet kan gøre brug af det i balancen indarbejdede udskudte skatteaktiv på t.kr. 675 via de skattemæssige overskud der genereres fremover.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.853.620 mod 8.060.203 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -669.452 mod 602.998 sidste år. Selskabets aktivitet for 2016 har i væsentligt omfang været påvirket af den fortsat lave oliepris, som har medført meget lav aktivitet, især i første halvdel af 2016. Udskriftning af oliekedler til biobrændsel anlæg har ikke været rentabel for hverken private- eller erhvervskunder. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende.

Resultatet af de igangsatte tiltag i den daglige drift, forventes i løbet af 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I april 2017 er KSM Stoker A/S blevet godkendt til at deltage i et EU udviklingsprojekt sammen med 3 virksomheder fra det øvrige Europa.

Der har i løbet af foråret været afholdt en række kurser, som længe har været efterspurgt, af vores forhandlere. Vi har efterfølgende fået mange positive tilkendegivelser herfor, og håber at det kan aflaste på support siden internt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.853.620	8.060.203
2 Personaleomkostninger	-5.044.508	-5.812.993
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-528.600	-511.559
Andre driftsomkostninger	-694.056	-702.325
Driftsresultat	-413.544	1.033.326
Andre finansielle indtægter	36.145	35.662
3 Øvrige finansielle omkostninger	-476.948	-397.462
Resultat før skat	-854.347	671.526
4 Skat af årets resultat	184.895	-68.528
Årets resultat	-669.452	602.998
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	602.998
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	178.913	0
Disponeret fra overført resultat	-848.365	0
Disponeret i alt	-669.452	602.998

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.329.552	1.395.684
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.329.552</u>	<u>1.395.684</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.063.700	1.214.062
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.867	0
7 Indretning af lejede lokaler	454.017	529.686
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.533.584</u>	<u>1.743.748</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.959	0
Deposita	180.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>185.959</u>	<u>180.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.049.095</u>	<u>3.319.432</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.172.771	4.802.736
Varebeholdninger i alt	<u>5.172.771</u>	<u>4.802.736</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.392.795	3.274.826
Igangværende arbejder for fremmed regning	821.128	0
Udskudte skatteaktiver	675.107	490.212
Tilgodehavende selskabsskat	0	110.000
Andre tilgodehavender	47.365	67.353
Periodeafgrænsningsposter	99.384	38.766
Tilgodehavender i alt	<u>3.035.779</u>	<u>3.981.157</u>
Likvide beholdninger	7.112	3.182
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.215.662</u>	<u>8.787.075</u>
Aktiver i alt	<u>11.264.757</u>	<u>12.106.507</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Reserve for udviklingsomkostninger	178.913	0
11	Overført resultat	1.077.673	1.926.038
	Egenkapital i alt	<u>1.756.586</u>	<u>2.426.038</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.214.483	373.716
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.214.483</u>	<u>373.716</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	248.885	170.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.045.078	3.918.801
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.087.212	149.898
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.182.876	4.151.555
	Anden gæld	729.637	916.499
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.293.688</u>	<u>9.306.753</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.508.171</u>	<u>9.680.469</u>
	Passiver i alt	<u>11.264.757</u>	<u>12.106.507</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Det er ledelsens vurdering at selskabet i årene fremadrettet kan gøre brug af det i balancen indarbejdede udskudte skatteaktiv på t.kr. 675. Det er en forudsætning for indregningen af det udskudte skatteaktiv, at der fremover præsteres overskud ved selskabets drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.218.757	4.938.815
Pensioner	515.327	580.613
Andre omkostninger til social sikring	43.688	50.386
Personaleomkostninger i øvrigt	266.736	243.179
	<u>5.044.508</u>	<u>5.812.993</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	476.948	397.462
	<u>476.948</u>	<u>397.462</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-183.961	68.416
Regulering af tidligere års skat	-934	112
	<u>-184.895</u>	<u>68.528</u>

Noter
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2016	2.419.984	1.968.180
Tilgang i årets løb	188.330	451.804
Kostpris 31. december 2016	2.608.314	2.419.984
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.024.300	-804.892
Årets afskrivninger	-254.462	-219.408
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.278.762	-1.024.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.329.552	1.395.684

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2016	458.394	1.514.457
Tilgang	16.000	1.204
Kostpris 31. december 2016	474.394	1.515.661
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	458.394	300.395
Årets afskrivninger	133	151.566
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	458.527	451.961
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	15.867	1.063.700

7. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. januar 2016	756.694	756.694
Kostpris 31. december 2016	756.694	756.694
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-227.008	-151.339
Årets afskrivninger	-75.669	-75.669
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-302.677	-227.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	454.017	529.686

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	5.959	0
Kostpris 31. december 2016	5.959	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.959	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sustain Agri Ukraine	Ukraine	100 %
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	178.913	0
	178.913	0
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.926.038	75.677
Tilbageførte opskrivninger driftsmidler 2013 netto	0	-650.000
Ej indarbejdet feriepengeforpligtelse funktionærer primo	0	-129.934
Regulering af udskudt skat som følge af ændringer	0	183.284
Årets overførte overskud eller underskud	-848.365	602.998
Overført fra frie reserver	0	1.844.013
	1.077.673	1.926.038

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>248.885</u>	<u>476.535</u>	<u>2.463.368</u>	<u>543.716</u>
	<u>248.885</u>	<u>476.535</u>	<u>2.463.368</u>	<u>543.716</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.508 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.173 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.393 t.kr.
Udviklingsprojekter	1.330 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16 t.kr.

14. Eventualposter
Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 86 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 til 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 173 t.kr.